

לך ה' הצדקה ולנו בושת הפנים - הרב גולדוויכט

בן דן והנה אלקים ואת הצלע אשר...
לך ה' הצדקה ולנו בושת הפנים - הרב גולדוויכט

ויאמר אלי ואתק אביו ושהיה לי בני...
בגש בשקילו גרה אתיך בגדיי תכרתי ואת ריח ריח בני

כבשת נוב כי ימצא בן...
הכישו בית ישראל ומה מלביהם שריהם וכהניחם וביניהם

וכו וירח וגוי והלא אין ריח רע יותר משטף העוים, אלא...
מלמד שנכנס עמו ריח גן עדן.

ומבשת אכלה את...
כיצ אבותינו משערינו את צאנב ואת בקרם את בנינו ואת

ריח בגדיך רי וירא אמר מהכא וירח את...
ריח בגדיו אל תיקרו בגדיו אלא כוגדו

מצות עשה. כנצד כתרין ואמר אנא השם המאתי עויתי...
משעתי למען ועשיתי כך וכך ודרי נזכתי וברשתי

והתניא אמרו עליו על ריא בן דודיא שלא הגיה...
זונה אחת בעולם שלא בא עליה פעם אחת שמעו שיש זונה אחת בכרכי

וכל העם ראים את הקולות ואת הלשונות ואת קול השקר ואת הקר...
עשו וברא העם ונגעו ונעמדו מרחק ויאמרו אלי משה דברי אלהים

והתניא אמרו עליו על ריא בן דודיא שלא הגיה...
זונה אחת בעולם שלא בא עליה פעם אחת שמעו שיש זונה אחת בכרכי

תניא "בעבור" חזיה וראו על פניהם זו בושת בלתי תמצא מלכו...
שהבושה מביאה לידי יראת חסא מכין אמרו סימן יפה באדם שהיה

ואמר שלא הגיה זונה שלא בא עליה...
ואמר שנטל בידו כיס מלא דינרין ועבר עליה

ולא יכל אמה...
יוסף להתאפק לכל הנצפים עליו ותקרא הוציאו כל איש מעלי

ז' נהרות, ודבר זה בא להגיד איך היה אדוק...
בעבירה הן בנפשו הן בגופו הן בממונו, וזה

(ג) נבהלו מפניו, מפני הבושה.

דאיד אכרו מקום "שבועלי" חשוכה עומרין צדיקים גמורים אינם עומרין שנאמר...
ש"לום שלום לרדוק ולקרוב לרדוק ברישא ורוד לרדוק

16

כי יאמר רבי... ממי להאי קרא בכי... תוכחה של בשר ודם כר תוכחה של הקדוש ברוך הוא על אהת כמה וכמה

17

התשובה... אמש היה זה מבידל מה' אלוהי ישראל שואמר עונותיכם היו מבדילים לבין אלהים... ז' כמה מעולה מעלתו

18

ואמר רבה בר רב הונא סבא משמיה דרב... כל העושה דבר עבירה ומתבייש בו מוחלין לו על כל עונותיו שנאמר

19

לך אדני הצדקה ולגני בשת הפנים: מה' נחאונן: ימה נאמר מה' ג' דבר ומה נצטדק: נחפשה דרבינו ונחקה ונשובה אליה כי זמינה פשוטה לקבל: שבים: לא בתורה ולא במעשים: באנו לפניה: גדלים וקדשים: דפקנו דלקיה: דלקיה דפקנו רחום וחנון: נא אל תשיבנו ריקם מלפניה: מלפניה: מלפנו ריקם אל תשיבנו. כי אמה שמע תפלה:

20

אלהי ער שלא נוצרתי אני כדאי ועקשו שנוצרתי כאלו לא נוצרתי עפר אני בחיי קל וחומר בטיחתי וברי אני לפניה: ככרי פלא בושח וק"ש

21

א לך דוד: ב יהוה אורי וישעי ממי אירא יהוה מעו' יחי ממי אפקד: בקרב עלי מרעים לאכל את בשרי צרי ואכי לי המה קשלו ונפלו:

22

ובנן פתרון קרא כר"ה ויה"כ. אורי כר"ה וישעי כיה"כ

23

מוטב שתתבייש מעצמך ואל תתבייש מאחרים. ואל יביישך [שוניך] ואל יכונן פיך. ואל יקלך לשונך ואל יכלימוך שפתך. ואל (ט) תשתהה לדברך:

24

ושבתם בארץ אשר נתתי לאבותיכם... והייתם לי לעם ואנכי אהיה לכם לאלהים: והושעתם אתכם מכל טמאותי וקראתי אליהם והרגו והרביתי אתם ולא יאמן עליכם רעב: והרביתי את פרי העץ והניבת השדה למען אשר לא תקחו עוד תרפת רעב בגוים: וזכרתם את דרכיכם הרעים ומעלליכם אשר לא טובים ונקטתם בפניכם על עונותיכם ועל חטאותיכם: לא למענכם אני עשה נאם אדני יהוה: ונדע לכם בישו והכלמו מדרךכם בית ישראל: כה אמר אדני יהוה ביום שוקי אתכם מכל עונותיכם והושבת את הערים ונגדו הקרבות: לי והארץ משמחה מצד חמת אשר היתה שקמה לעיני קלי עוברי: ואמרו הארץ הללו הנשמה היתה כגו' עדו והערים הקרבות לי והנשמות וההרסות בצורות: וידעו הגוים אשר ישארו סביבותיכם כי אני יהוה בנית ההרסות נטעתי הנשמה אני יהוה לי דברתי ועשיתי: